se leva de son siège monseigneur Bauduin de Lannoy qui
,
comme

procureur et représentant la personne dudit duc d’Allenchon,

ala offrir, et le dit seigneur de Sanies apprez. Puis appel la icellui

Roy, le seigneur Jouvelle et messire Florimont deBrimeu
,
pour

lesquelz on porta à l’offrande les cierges ardans
,
et au retour

furent eslains en seugnifliance qu’ils estoient trespassez
,
comme

dessus est dit. Puis appella monseigneur le duc d’Orléans et mon-

seigneur le Bègue de Lannoy
,
et lors le seigneur de Croy, comme

procureur et représentant la personne d’icellui duc, ala offrir,

et le dit monseigneur le Bègue pour sa personne.

» Item
,
appella monseigneur de Croy, et monseigneur de Ter-

nant, qui y allèrent. Semblablement, appella monseigneur Jacques

deBrimeu et le seigneur de Créquy, pour lequel de Brimeu fut

porté ung sierge ardant, comme dessus est dit, et au retour fut

estaint
;
et pour ledit seigneur de Créqui, y fu messire Simon de

Lalaing. Appella apprez le seigneur de Charny et messire Simon
de Lalaing, qui y allèrent comme les autres.

» Item, appella monseigneur Jehan de Croy et monseigneur

Thiebaut de Nœufchastel, pour lequel dit Noeufchastel messire

Baudo de Noyelle fut procureur, et porta son chierge ardant, et

au retour fut estaint, en seigniffiant son trespas.

» Item, appella Fedri, comte de Meurs, et le seigneur de Ilal-

boulding
;
pour icellui comte fu porté ung cierge ardant, et au

retour fut estaint, comme les autres, seigniffiant ce que dit est

dessus, et le dit seigneur de Iîalbourding y ala pour sa personne.

» Item, appella monseigneur d’Anlhoing et monseigneur Ma-
thieu de Foix, pour lequel fut monseigneur Jehan de Croy,
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procureur et représentant sa personne, et ycellui seigneur d’An-

thoing y ala pour soy. Apprez appella monseigneur Jehan de

Bregic et monseigneur Francque de Borse, comte d’Oslrevant

,

pour lequel du Brcgie, le seigneur de Saintes ala comme son pro-

cureur et représentant sa personne, et icellui comte y ala en

personne
;
puis appella monseigneur Baudo de Noyelle et le sei-

gneur de Brederode, qui y furent en personne.

» Item, appella le comte de Charol lois et le seigneur de la

Vère, qui y furent samblablement, et puis appela le seigneur de

Ilumières et le seigneur d’Auxi, qui ainsy y furent.

» Et Iadicte offrande fînée, le devant nommé évesque de Cha-

lonsfîsten icelle église une moult notable et briève prédicacion

,

et ce fait, parfist le saint service divin et acheva le fin de sadicte